Accito populo narrans hec omnia Iadus  
Precipit, ut fiant singula dicta sibi.  
Plebs Hebreorum regi tunc obuia uenit;  
Quam rex aspiciens cepit adire pedes.  
455 Pronus adorauit tetragrammaton ille pedester,  
Vertice quod scriptum pertulit ipse Iadus.  
Hebreus populus exclamat uocibus altis:  
“Viuat Alexander, uiuat et ipse diu!”  
Tunc miles quidam Parmenon nomine dictus  
460 Dixit Alexandro: “Dicito, queso, michi:  
Cur tu pontificem Iadum sic es ueneratus?”  
Cui rex respondit: “En, ego dico tibi:  
Non ego pontificem, sed cuius pontificatum  
Ipse gerit, ueneror, numen ubique meum.  
465 Hunc ego conspexi cum tali ueste deorum  
Per sompnum cernens me residente domi.  
Hunc ego cognoui, quem tunc per sompna uidi;  
Non alium uidi, qui similetur ei.  
Ex hoc confido dominum michi fore iuuamen,  
470 Vt Darium uincam dando tributa michi.  
Nunc Asiam uincam, michi cedent prospera cuncta  
Vt domino placuit, qui super astra sedet.”  
Intrans Ierusalem templum peciit Salomonis;  
Victima mactatur, ut docet ordo sacer.  
475 Regi monstrauit Iadus librum Danielis;  
Verba prophecie continet ille liber:  
Dicitur in libro, quod quidam Grecus habebit  
Regnum Persarum, qui dominator erit.  
Sperat Alexander uerbum de se fore dictum;  
480 Congaudet nimium, sic cor ad alta leuat.  
Post hec donauit donaria magna leuitis;  
Iado promisit queque petenda dare.  
Iudeos peciit uersari sede paterna,  
Septenis annis nulla tributa dare,  
485 Et quod Iudeus sit Mede, sit Babilone,  
Morem seruando, qui sibi lege datur.  
Annuit his dictis concedens queque petita;  
Letatur populus, quod bona tanta dedit.  
Hec non concessit rex fortis Samaritanis,  
490 Ipsos precipiens magna tributa dare.  
Ierusalem linquens uicinas transit ad urbes;  
Andromaco mandat, ut remaneret ibi.

Convocato il popolo, Giaddo riferì tutto e ordinò che si eseguisse quanto gli era stato detto. Così gli Ebrei andarono incontro al re e lui, vedendoli, si avvicinò a piedi alla città, quindi si prostrò ad adorare il tetragramma<sup>72</sup> che Giaddo portava scritto sulla sommità del copricapo. Il popolo ebraico esclamò a gran voce: “Viva Alessandro, possa egli vivere a lungo!”

Allora un soldato di nome Parmenone<sup>73</sup> si rivolse così ad Alessandro: “Dimmi, ti prego, perché hai venerato in questo modo il sommo sacerdote Giaddo?” Il re gli rispose: “Te lo spiego subito: io non venero il sommo sacerdote ma adoro ovunque il mio dio di cui egli è ministro. Mentre mi trovavo ancora in patria l’ho visto chiaramente in sogno con una veste sacra simile a quella che indossa. Ora ho riconosciuto la persona che avevo visto in sogno. Non ho visto nessun altro che gli assomigli. Da ciò confido nel fatto che il Signore mi aiuterà a vincere Dario e ad ottenere il suo tributo<sup>74</sup>.

Ora conquisterò l’Asia e tutto sarà a mio favore, come è stato stabilito dal Signore che siede oltre le stelle.”

Entrò a Gerusalemme e si diresse al Tempio di Salomone; ivi compì un sacrificio secondo le indicazioni dei sacerdoti. Giaddo mostrò al re il libro di Daniele; quel libro racchiude parole profetiche: nel libro si dice che un greco si impadronirà del regno dei Persiani e diventerà signore assoluto<sup>75</sup>. Alessandro sperava che quelle parole si riferissero a lui; se ne compiacque molto e il suo cuore montò in superbia. Quindi offrì in voto molti doni ai sacerdoti e promise a Giaddo di soddisfare ogni sua richiesta. Il sommo sacerdote allora lo pregò di consentire ai Giudei di vivere nella loro patria e di non versare tributi per sette anni; chiese poi che i Giudei della Media e di Babilonia potessero mantenere le consuetudini della loro legge.

Alessandro annuì e concesse loro tutto quello che avevano domandato<sup>76</sup>. Il popolo gioì per i molti benefici ricevuti. Il valoroso re escluse però da queste concessioni i Samaritani e impose loro di pagare ingenti tributi<sup>77</sup>.

Lasciata Gerusalemme passò alle città limitrofe e ordinò ad Andromaco di rimanere lì.

**Quidam portauerunt imaginem Alexandri ad Darium depictam in carta**

Ad Darium regem quidam Siri fugientes  
Hec mala narrarunt, rex quoque dixit eis:  
495 “Regis Alexandri michi nunc depingite formam,  
Vt demonstretur, que sit imago sui.”  
Tunc in membrana monstratur regis imago,  
Quam Darius spreuit pro breuitate sua.  
Tunc in despectum Darii munuscula mittens  
500 Scribit Alexandro, cur sibi dona dedit.

**Incipit epistula Darii, regis Persarum, quam misit Alexandro**

Rex ego Persarum Darius dominus dominantum  
Philippi nato talia uerba loquor;  
Audio, quod uane te magna superbia traxit,  
505 Latrones cumulans finibus Hesperie,  
Cum quibus ipse cupis Persarum uincere gentem,  
Que superat numero sidera cuncta poli.  
Mundi tocius si gentem ducere posses,  
Non foret equalis uiribus ipsa meis.”  
Nam di, qui mundum sustentant atque gubernant,  
510 Applaudunt nobis ac bona queque fauent.  
En homo tu paruus eciam minimusque uirorum,  
Plus tibi quam uirtus prebeat, esse cupis.  
Mus de scissura gradiens, cum cattula desit,  
De tellure Cethim ad spaciola loca!  
515 Saltibus et ludis queris tibi ducere uitam,  
Sed te stulticia ducet ad ima pedum.  
Dum tu secure stultizas, tunc ego gressus  
Comprendam proprios, sicque fugatus eris.  
En, respice miser, nequam, pauperrime rerum:  
520 Ad matrisque sinum nunc, puer, ipse redi!  
Ex auro cantram zocanique pilamque rotundam  
Dirigo, quod possis ludere cum pueris.  
Cum puer existas, decet, ut puerilia tractes  
Et senibus linquas omnia facta senum.